



صور تجلسه کار گروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی

تاریخ جلسه: ۹۵/۲/۲۰	روز: دوشنبه	شماره جلسه: ۴۱	ساعت شروع: ۰۸:۳۰ صبح
رئیس جلسه: جناب آقای حسن بیگی معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی		دبیر جلسه: جناب آقای دکتر طاهر احمدی رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی اراک	
مکان: سالن اجتماعات استانداری			
<p>دستور کار جلسه:</p> <p>۱- ارائه گزارش در رابطه با کاهش مصرف کودهای شیمیایی و سموم دفع آفات نباتی و همچنین عدم مصرف فاضلاب خام و پساب تصفیه خانه های فاضلاب جهت مصارف کشاورزی (به استناد نامه ۸۹/۴۷۴۸۱ مورخ ۹۴/۶/۱۱ استانداری مرکزی) (سازمان جهاد کشاورزی به مدت ۱۰ دقیقه و معاون غذا و دارو دانشگاه به مدت ۱۰ دقیقه)</p> <p>۲- گزارش اقدامات در خصوص هفته سلامت و شعار سال سازمان بهداشت جهانی در خصوص دیابت (ارائه گزارش معاون بهداشتی دانشگاه ۱۵ دقیقه)</p> <p>۳- تصویب پیگیری اقدامات انجام شده در خصوص مصوبات سال ۹۴ کارگروه توسط اعضا و ارسال گزارش به دبیرخانه کارگروه</p> <p>۴- تصویب برگزاری کارگروه های شهرستانی بصورت فصلی و به ریاست فرماندار و دبیری ریاست شبکه بهداشت و درمان شهرستان</p> <p>۵- تصویب پیشنهاد عضویت رئیس هیئت ورزشی بیماران خاص در کارگروه</p>			

چهل و یکمین جلسه کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان راس ساعت ۰۸:۳۰ صبح روز دو شنبه، مورخ ۹۵/۲/۲۰ به ریاست جناب آقای حسن بیگی معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی و سایر مدعوین تشکیل گردید. در ابتدای جلسه پس از تلاوت آیاتی چند از کلام... مجید و اعلام خیرمقدم توسط ریاست جلسه به مدعوین وارد دستور کار شد.

در ابتدای جلسه با توجه به عدم حضور ریاست سازمان جهاد کشاورزی و آماده نبودن گزارش دستور کار اول به جلسه بعدی کارگروه موکول گردید. و معاون محترم سیاسی و امنیتی استانداری مرکزی، از حاضر نشدن مدیرکل جهاد کشاورزی استان برای دومین بار و انجام نشدن دستورکار اول به شدت انتقاد کرد. سپس جناب آقای دکتر حیدری معاون محترم بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گزارش کاملی از برنامه های اجرا شده در هفته سلامت و دستور کار شماره ۲ ارائه نمودند. همچنین در این خصوص کتبا آقای دکتر نظری معاون محترم بهداشتی دانشکده علوم پزشکی ساوه نیز گزارش اقدامات خود را بصورت مبسوط ارائه نمودند.

در ادامه معاون محترم سیاسی و امنیتی استانداری مرکزی فرمودند: سند تغذیه به عنوان نقشه راه در رفتارها و عادات غذایی مردم از جایگاه ویژه ای برخوردار است و مراحل تدوین آن که از سال گذشته در استان کلید خورده باید با سرعت بیشتری تکمیل شود. این در حالی است که سند تغذیه در سطح کلان از اواخر سال ۹۲ ابلاغ شده و در کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان به تصویب رسید ولی مراحل تدوین آن طولانی شده که نیاز دارد برای تکمیل آن مدیریت نظارت بیشتری انجام شود. وی همچنین اظهار کرد: بر اساس اعلام وزارت بهداشت و درمان رفتارهای زیستی و تغذیه ای آثار مستقیمی بر الگوی بیماری‌دهی دارد و این مسئله عاملی است که تصمیم سازان اجرائی و سلامت استان مرکزی به تدوین اسناد پایه و با ارزش اهتمام ویژه داشته باشند.

وی در ادامه فرمودند: دیابت یکی از بیماری‌های غیرواگیر که روند شیوع آن نگران کننده است و نیاز است برای اشاعه رفتارهای صحیح زیستی و اطلاعات موثر در خودمراقبتی این بیماری، تشکیل انجمن دیابت در کنار راهبردهای حوزه دولتی دنبال شود. همچنین وی با هشدار در افزایش آمار بیماری دیابت در استان مرکزی بیان کرد: مدیریت اصولی در حوزه پیشگیری و درمان این بیماری، لزوم تدوین سند دیابت استان را می‌طلبد. ایشان همچنین فرمودند: کارگروه سلامت و امنیت غذایی در هر شهرستان استان به عنوان مرجع تصمیم ساز و ناظر حوزه سلامت مطرح است و تشکیل مستمر این نشست توسط فرمانداران و پیگیری برای اجرائی شدن مصوبات آن امری مهم است و برنامه های اطلاع رسانی و پیشگیری بهداشتی و درمانی نباید معطوف به یک شهر و یا ناحیه خاص باشد بلکه طراحی شبکه ای اطلاع رسانی به ویژه در حاشیه شهرها و مناطق روستائی کمتر برخوردار امری ضروریست.

معاون سیاسی و امنیتی استانداری مرکزی گفت: کانون های جمعیتی از جمله خوابگاه های دانشجویی، زندان ها، مدارس و سکونت گاه ها بهترین اماکنی هستند که سفیران بهداشت و سلامت از بین آنان تربیت شوند. همچنین ایشان گفت: اعتیاد، چالشی اجتماعی است که مخاطرات اساسی برای حوزه سلامت ایجاد کرده و موضوع ناخالصی سرب در تریاک که به تازگی در معتادان خوراکی قربانی می‌گیرد، نگران کننده است. و لزوم همکاری بین بخشی دانشگاه علوم پزشکی، شورای مبارزه با مواد مخدر و رسانه ها برای اطلاع رسانی موثر در این موضوع احساس می‌شود. وی گفت: طبق قانون حضور مدیران در کارگروه های تخصصی تکلیف است و از این پس با تهیه فهرست از عملکرد اعضای کارگروه ها، نسخه ای از آن به وزارتخانه ها ارسال می‌شود و برای پیگیری رونوشت آن به اداره کل ارزیابی و شکایت استان تحویل می‌شود.

در ادامه معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان مرکزی و رئیس مرکز بهداشت استان مرکزی نیز در این نشست فرمودند: با برنامه های وزارت بهداشت بیماری های واگیردار کنترل شده اما، طیف وسیعی از بیماری های غیرواگیر به عنوان چالش سلامت مطرح است که دیابت نمونه ای از آن است. ایشان همچنین افزودند ۴۰۰ میلیون نفر در جهان و پنج میلیون نفر در ایران به دیابت مبتلا هستند که نیمی از این جمعیت از بیماری خود اطلاع ندارند، درحالیکه این بیماری در مرگ و میر رتبه دار است. وی اظهار کرد: بیشترین درصد ابتلا به دیابت در میانسالی و ۴۰ تا ۴۵

سالگی است که متأسفانه به دلایل مختلف این شاخص در ایران به ۳۰ سال کاهش یافته و زنگ خطری است که باید برای آن برنامه ریزی مدونی صورت گیرد. همچنین ایشان افزودند: برنامه خود مراقبتی در این بیماری می تواند ۴۰ درصد بار مراجعه به پزشک عمومی، ۱۷ درصد بار مراجعه به پزشک متخصص و ۵۰ درصد بار مراجعه به اورژانس را کاهش دهد.

در ادامه جلسه مدیرعامل خانه سازمان های مردم نهاد استان مرکزی فرمودند: مراکز عرضه کالاهای دیابتی در استان وجود دارد اما اقلام آن ها با کیفیت نازل و قیمت بالا عرضه می شود. همچنین افزودند: نبود انجمن دیابت در استان خلاء است که برخی مراکز عرضه اقلام دیابتی از آن سوء استفاده می کنند و مردم از این وضعیت گله دارند.

در خاتمه بعد از بحث و تبادل نظر موارد ذیل به تصویب رسید:

مدت زمان	مسئول پیگیری	شرح مصوبه	ردیف
جلسه بعدی	سازمان جهاد کشاورزی	<ul style="list-style-type: none"> با توجه به عدم حضور رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی و آحاده نبودن گزارش سازمان جهاد کشاورزی در خصوص کاهش مصرف کودهای شیمیایی مقرر گردید گزارش مصرف کودهای شیمیایی و سموم دفع آفات نباتی و همچنین عدم مصرف فاضلاب خام و پساب تصفیه خانه های فاضلاب جهت مصارف کشاورزی در جلسه بعدی کارگروه مجدداً ارائه گردد. 	۱
جلسه بعدی	کلیه اعضای کارگروه دانشگاه علوم پزشکی	<ul style="list-style-type: none"> مقرر گردید گزارش اقدامات انجام شده در خصوص مصوبات مربوط به سال ۹۴ کارگروه توسط اعضای محترم کارگروه تهیه و به دبیرخانه کارگروه ارسال گردد. 	۲
مستمر	کلیه فرمانداران محترم شهرستانها و کلیه شبکه های بهداشت و درمان استان و مرکز بهداشت اراک	<ul style="list-style-type: none"> مقرر گردید کارگروه های شهرستانی بصورت فصلی و به ریاست فرماندار و دبیری ریاست شبکه بهداشت و درمان شهرستان تشکیل و صورتجلسات و گزارش اقدامات به دبیرخانه کارگروه استانی ارسال گردد. 	۳
مستمر	هیئت ورزشی بیماران خاص و دانشگاه علوم پزشکی	<ul style="list-style-type: none"> با عضویت رئیس هیئت ورزشی بیماران خاص در کارگروه موافقت گردید. 	۴

شکراله حسن بیگی

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری و
رئیس کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان

دکتر حسن طاهر احمدی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی اراک
و دبیر کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان